

ਭਾਰਤ ਦਾ ਗਜ਼ਟ

The Gazette of India

ਅਸਧਾਰਨ

EXTRAORDINARY

ਭਾਗ II- ਸੈਕਸ਼ਨ 3-ਉਪ ਧਾਰਾ (ii)

PART II-Section 3 - Sub-section (ii)

ਅਥਾਰਟੀ ਦੁਆਰਾ ਪ੍ਰਕਾਸ਼ਿਤ

PUBLISHED BY AUTHORITY

ਨੰ: 1549

No. 1549

ਨਵੀਂ ਦਿੱਲੀ, ਵੀਰਵਾਰ, ਜੁਲਾਈ 29, 2010 / ਸ਼ਰਵਣ 7, 1932

NEW DELHI, THURSDAY, JULY 29, 2010 / SHRAVANA 7, 1932

ਸਿਹਤ ਅਤੇ ਪਰਿਵਾਰ ਭਲਾਈ ਮੰਤਰਾਲਾ

MINISTRY OF HEALTH AND FAMILY WELFARE

(ਸਿਹਤ ਅਤੇ ਪਰਿਵਾਰ ਭਲਾਈ ਵਿਭਾਗ)

(Department of Health and Family Welfare)

ਨੋਟੀਫਿਕੇਸ਼ਨ

NOTIFICATION

ਨਵੀਂ ਦਿੱਲੀ, 29 ਜੁਲਾਈ, 2010

New Delhi, the 29th July, 2010

ਐੱਸ.ਓ. 1855 (E). ਫੂਡ ਸੇਫਟੀ ਐਂਡ ਸਟੈਂਡਰਡਜ਼ ਐਕਟ, 2006 (2006 ਦਾ 34) ਦੀ ਧਾਰਾ 1 ਦੀ ਉਪ- ਧਾਰਾ (3) ਦੁਆਰਾ ਪ੍ਰਦਾਨ ਕੀਤੀਆਂ ਸ਼ਕਤੀਆਂ ਦੀ ਵਰਤੋਂ ਕਰਦੇ ਹੋਏ ਕੇਂਦਰ ਸਰਕਾਰ ਇਸ ਦੁਆਰਾ 29 ਜੁਲਾਈ, 2010 ਨੂੰ ਉਸ ਦਿਨ ਵਜੋਂ ਨਿਯੁਕਤ ਕਰਦੀ ਹੈ ਜਿਸ ਦਿਨ ਉਪਬੰਧ ਸੈਕਸ਼ਨ 19 ਤੋਂ 21 (ਦੋਵੇਂ ਸ਼ਾਮਿਲ), ਸੈਕਸ਼ਨ 23 ਤੋਂ 29 (ਦੋਵੇਂ ਦੋਵੇਂ ਸ਼ਾਮਿਲ), ਸੈਕਸ਼ਨ 31 ਤੋਂ 35 (ਦੋਵੇਂ ਸ਼ਾਮਿਲ), ਸੈਕਸ਼ਨ 48 ਤੋਂ 80 (ਦੋਵੇਂ ਸ਼ਾਮਿਲ), ਸੈਕਸ਼ਨ 89, ਸੈਕਸ਼ਨ 94 ਤੋਂ 98 (ਦੋਵੇਂ ਸੈਕਸ਼ਨ ਅਤੇ ਸੈਕਸ਼ਨ) ਉਕਤ ਐਕਟ ਦੀ 100 ਧਾਰਾ ਲਾਗੂ ਹੋਵੇਗੀ।

S.O. 1855 (E). In exercise of the powers conferred by sub-section (3) of Section 1 of the Food Safety and Standards Act, 2006 (34 of 2006), the Central Government hereby appoints the 29th day of July, 2010 as the day on which the provisions of Sections 19 to 21 (both inclusive), Sections 23 to 29 (both inclusive), Sections 31 to 35 (both inclusive), Sections 48 to 80 (both inclusive), Section 89, Section 94 to 98 (both inclusive) and Section 100 of the said Act, shall come into force.

[F. No. L. 303 / DADG / 2010]

ਵਿਨੀਤ ਚੌਧਰੀ, ਜੇ.ਟੀ. ਸਕੱਤਰ.

VINEET CHAUDHRY, Jt. Secy.

1